ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 031/2020/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 586,
publicada  no  DOE  de  18/08/2020,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
031/2020/SES.

LOTAÇÃO:   LAGES   – Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função: ENGENHEIRO ELETRICISTA Com pós-graduação na Área da Saúde e/ou experiência comprovada na
área da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º MARCELO MASSAKI HAYASHIDE 07/03/1977 4,5
2º CHESTER BIDWELL PAIVA 19/02/1971 2,5
3º JONAS MORAIS QUEIROZ 04/12/1989 2,0
4º RENAN SIQUEIRA DE MACEDO 02/05/1996 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco)
Nº Nome do candidato Motivo
1 JAIR RAMOS NEGRÃO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 LEVI JONATAN DUFFECK MORETTO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
3 NEREU JOÃO MORO Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
4 PRISCILA SOUSA DE AVELAR Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
5 WESLEY PACHECO COSTA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação na área Hospitalar e/ou experiência comprovada, de no
mínimo 06 meses, em ambiente Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 20 (vinte);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º MARCIA ADRIANA FEDRIGO DALMOLIN 11/08/1969 5,5
2º LAISA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA 19/05/1984 4,0
3º CAROLINE ANTUNES DA SILVA 21/06/1989 4,0
4º FELIPHE FERREIRA 25/09/1991 4,0
5º BRUNA PAGLIOSA WINTER 19/12/1990 2,5
6º JEFFERSON OLIVEIRA MEDEIROS 25/01/1978 2,0
7º LALESCA DANIELE SCHLEMPER 07/03/1994 2,0
8º LUANA KUSTER DOS SANTOS GARCIA 31/10/1990 1,0
9º CAROLINE FLORIANI 21/12/1992 1,0

10º MAYLANE GABRIELE SOUZA DA ROSA 01/09/1996 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez)
Nº Nome do candidato Motivo
1 BRUNA SILVA DE BORBA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 DIEGO BISOL HEINZEN Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
3 JUSSARA VIEIRA DA ROCHA Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
4 LAYS CORDEIRO DE JESUS Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
5 MARIANA POROSKI BORGES Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
6 MAURICIO JUAREZ CICERI Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
7 NÁDIA SANDRINE RAMOS SANTOS MOTA Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
8 ODALECIA TORRES CARNEIRO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
9 TÁSSIO RÔMULO SILVA ARAÚJO LUZ Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

10 VANESSA FÁTIMA GAZONI Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou Unidade de Terapia Intensiva (UTI)

1. nº de candidatos inscritos: 37 (trinta e sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º SERGIO MACHADO DOS SANTOS 07/03/1968 5,5
2º KYLLIAN MUNHOZ DE PAULA 02/08/1983 5,5
3º CRISTIANE VIEIRA 13/09/1983 5,0
4º EDUARDO DE SOUZA ANDRADE 05/10/1987 5,0
5º PAULO CÉSAR DE PAULA SOUZA 10/10/1960 4,5
6º JOAO MARCELO VALLIM BERTOZZI 12/09/1973 4,5
7º SANDRO YUDI TAKEDA 04/02/1977 4,5
8º THIAGO BEZERRA GASPAR CARVALHO DA SILVA 21/12/1977 4,5
9º ROBERTA FURTADO FERNANDES MARCELINO DE SÁ 17/05/1982 4,5

10º CHARLLINI TESSAROLO 07/10/1982 4,5
11º RICARDO SILVA POROSKI 13/06/1983 4,5
12º ERICK DAMIAO DOS SANTOS 14/05/1987 4,5
13º JOSIANI BERTO 06/12/1978 3,0
14º RAFAEL BEPPLER DA SILVA 29/12/1988 3,0
15º LOURENÇO DUARTE ZANOTTO 05/10/1991 3,0
16º MARILIA BORGES MACHADO 05/03/1985 2,5
17º RAMON DAL` LANHO DE OLIVEIRA 27/02/1990 2,5
18º DANIE ANDRADE KOECHE 18/03/1980 2,0
19º ANA CAROLINA VIEIRA DA SILVA 29/04/1993 2,0
20º WAGNER NOBORO TAKANO 03/12/1982 1,5
21º NATALE CARDOSO 16/06/1994 1,5
22º STALINA PATRICIA SOARES 15/11/1974 1,0
23º FABIO TEIXEIRA GIOVANETTI PONTES 27/01/1979 1,0
24º JOSÉ LUIZ TESSAROLO 15/02/1993 1,0
25º AMANDA FARIA DE ARAUJO 17/03/1993 1,0
26º DAFFNIN LUDWIG 22/11/1994 1,0
27º FLAVIA MARIN PELUSO 20/10/1990 0,0
28º MÁXIMO MIGUEL RODRIGUES CUCCO 02/01/1991 0,0
29º JÉSSICA SALVATI PESERICO 02/12/1994 0,0
30º AMANDA NUNES BORGES 05/03/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ALESSANDRO SCHWINDEN Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 ALEXSANDRO AIRAM FORAGATO Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
3 DEBRAY ENRIQUE RIVAS RODRIGUEZ Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
4 FERNANDA ÁVILA Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
5 ISABELLA GUIRELLI SANTANA Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
6 JOSÉ WILLIAM VAVRUK Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
7 LUCAS ELIAS FRANÇA Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital

Função: MEDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º MARCELO LUIZ ARIETTI 18/12/1960 6,0
2º BERNARDO AUGUSTO XEREZ TEIXEIRA 30/08/1980 4,5
3º RAFAEL ARANTES FERREIRA 02/02/1984 3,5
4º LEONARDO MEDEIROS SANTOS 28/02/1984 3,5
5º ERNESTO HIROYUKI IIDA 23/06/1988 2,5
6º JONATHAN DA SILVA CANALLI 03/02/1962 2,0

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 FRANCIANE ROPELATTO Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º THIAGO PONTINI DE ASSIS 18/08/1985 1,0
2º ANA CAROLINA VIEIRA DA SILVA 29/04/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º JÉSSICA MORAES CORRÊA ÁVILA 02/07/1991 2,5
2º ANNE BRITO SANTOS 16/05/1985 1,0

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia Com experiência comprovada em Oncologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 GUILLERMO MANOZZO TREVISOL Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º KYLLIAN MUNHOZ DE PAULA 02/08/1983 5,5
2º LOURENCO DUARTE ZANOTTO 05/10/1991 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 ALESSANDRO SCHWINDEN Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital
2 JOSÉ WILLIAM VAVRUK Não encaminhou documentação mínima exigida em Edital

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º TAINA DE ARRUDA E SILVA 14/04/1992 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 CARLOS EDUARDO BRAIDO ROJAS Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital

Florianópolis, 04 de novembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu